
Морозова Елена Владимировна

(8442) 30-82-83

Временно осуществляющий полномочия

председателя комитета здравоохранения
Волгоградской областиА. Карасева

В соответствии со статьей 5, пунктом 2 части 7 статьи 14, пунктом 19
статьи 18 Федерального закона от 04 мая 2011 г. №99^ФЗ
"О лицензировании отдельных видов деятельности", постановлением

Правительства Российской Федерации от 31 марта 2022 г. № 547
"Об утверждении Положения о лицензировании фармацевтической
деятельности", Приказом Министерства здравоохранения Российской

Федерации от 07 июля 2015 г. № 419н "Об утверждении
Административного регламента по предоставлению органами

исполнительной власти субъектов Российской Федерации государственной
услуги по лицензированию фармацевтической деятельности

(за исключением деятельности, осуществляемой организациями оптовой

торговли лекарственными средствами для медицинского применения
и аптечными организациями, подведомственными федеральным органам

исполнительной власти, государственным академиям наук)",

приказываю:
1.Отказать   во  внесении  изменений  в   реестр  лицензий

на осуществление фармацевтической деятельности лицензиату согласно

приложению к приказу.
2.Контроль  исполнения  приказа  возложить  на  заместителя

председателя   комитета   здравоохранения   Волгоградской   области
Гаврилову М.А.

Об отказе во внесении изменений в реестр лицензий
на осуществление фармацевтической деятельности

КОМИТЕТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

(ОБЛЗДРАВ)

ПРИКАЗ
Рл. ^<р. ^дог^№

Волгоград



Лицензиат, которому отказано во внесении изменений в реестр лицензий

на осуществление фармацевтической деятельности

Полное наименование: общество с ограниченной ответственностью

"Киипарис".I

Сокращенное наименование: ООО "Кипарис".

Фирменное наименование: нет.

Организационно-правовая форма юридического лица: общество
с ограниченной ответственностью.

Адрес места нахождения юридического лица:
344101, Ростовская область, г.о. город Ростов-на-Дону, г. Ростов-

на-Дону, ул. Межевая, двлд. 113, ком.8.

ОГРН 1226100034874.
ИНН 6162088345.
Номер телефона: 8-969-651-60-07.
Адрес электронной почты: 1ага 198207(а),таП.ги; у.уо1коуа(ШЫег-

рЬагт.ш.

Отказать во внесении изменений в реестр лицензий

на осуществление фармацевтической деятельности ООО "Кипарис"

по следующему адресу места осуществления деятельности:
400117, Волгоградская область, г. Волгоград, ул. 8-й Воздушной

Армии, д. 40, аптека готовых лекарственных форм:

в части, хранения лекарственных препаратов для медицинского

применения, отпуска лекарственных препаратов для медицинского
применения, розничной торговли лекарственными препаратами

для медицинского применения,
В ходе выездной оценки установлены нарушения:
1)подпункта  "л"  пункта  6  Положения  о  лицензировании

фармацевтической   деятельности,   утвержденного   Постановлением

Правительства Российской Федерации от 31 марта 2022 г. № 547 (далее -
Положение), а  именно, отсутствие  в  аптечной организации лица,

ответственного за внедрение и обеспечение системы качества хранения

и перевозки лекарственных препаратов и актуализацию стандартных
операционных   процедур   для   осуществления   фармацевтической
деятельности в сфере обращения лекарственных средств для медицинского

применения;
2)подпункта  "н" пункта  6 Положения,  в части отсутствия

у ООО "Кипарис" работников, заключивших с ним трудовые договоры,

ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу комитета
здравоохранения
Волгоградской области



имеющих соответствующее фармацевтическое образование, деятельность

которых непосредственно связана с хранением или розничной торговлей

лекарственными препаратами для медицинского применения, их отпуском,

а именно:I
в ходе выездной оценки установлено, что аптека готовых

лекарственных форм ООО "Кипарис" будет осуществлять свою

деятельность в круглосуточном режиме, что так же подтверждается
видеозаписью выездной оценки. Вместе с тем, в п. 5 трудового договора от

03.07.2023 № 18/23, заключенного между ООО "Кипарис" и Любибоговой
Е.П., работнику установлен 1-часовой рабочий день с 9.00 до 10.00.

Аналогичное рабочее время установлено для Смочинских Е.Б. (трудовой

договор от 03.07.2023 № 19/23) и Медведевой М.Н. (трудовой договор
от 03.07.2023 №19/23).|

Установлено отсутствие работников у ООО "Кипарис" по адресу
места осуществления деятельности: 400117, Волгоградская область,

г. Волгоград, ул. 8-й Воздушной Армии, д. 40, осуществляющих трудовую

деятельность в круглосуточном режиме.
Таким образом, в ходе выездной оценки ООО "Кипарис"

(акт выездной оценки от 01 августа 2023 г. № В-127-Ф-2023) установлено
несоответствие лицензиата лицензионным требованиям, что является

в соответствии пунктом 2 части 7 статьи 14, частью 19 статьи 18

Федерального закона от 04 мая 2011 г. № 99-ФЗ "О лицензировании
отдельных видов деятельности" основанием для отказа во внесении

изменений в реестр лицензий на осуществление фармацевтической

деятельности по следующему адресу:
400117, Волгоградская область, г. Волгоград, ул. 8-й Воздушной

Армии, д. 40, аптека готовых лекарственных форм.


